ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 027, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias com valor arbitrado em R$ 700,00 (setecentos reais), para os
seguintes:

1 - CÁSSIO LUIS CASAGRANDE, Procurador do Trabalho (Colaborador(a) de Outro Órgão da Adm. Pública), trecho Rio de Janeiro/RJ -
Brasília/DF - Rio de Janeiro/RJ , no período de 01/03/2023 a 03/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea,
com a finalidade de proferir palestra no Seminário Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a
Efetividade da Justiça Social, a ser realizado nas dependências do STF, nos dias 2 e 3 de março de 2023.

2 - GISELE SANTOS FERNANDES GÓES, Procuradora do Trabalho (Colaborador(a) de Outro Órgão da Adm. Pública), trecho Belém/PA -
Brasília/DF - Belém/PA, no período de 02/03/2023 a 03/03/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a
finalidade de proferir palestra no Seminário Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminhos das Cortes Superiores para a Efetividade
da Justiça Social, a ser realizado nas dependências do STF, nos dias 2 e 3 de março de 2023.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 028, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília/DF, conforme
discriminado a seguir:

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3666/2023 Data da disponibilização: Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 196429

1 - SUZANE SCHULZ RIBEIRO, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Vitória/ES - Brasília/DF - Vitória/ES, no período de
14/03/2023 a 16/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos Humanos, a ser realizado
nas dependências do TST, nos dias 15 e 16 de março de 2023, das 9h às 18h, na cidade de Brasília-DF.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 215, de 14/9/2022, da ENAMAT,

R E S O L V E

Alterar o item 9 do ATO ENAMAT nº 5, de 2 de fevereiro de 2023, para que passe a constar conforme discriminado a seguir
:

9 - ELINAY ALMEIDA FERREIRA, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Altamira/PA - Brasília/DF - Altamira/PA, no período de
28/02/2023 a 04/03/2023, totalizando 4,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar de Reunião, nas
dependências da ENAMAT, no dia 1º de março. Participar, também, do Seminário Internacional Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho:
Caminhos das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, nas dependências do STF, nos dias 2 e 3 de março.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea internacional, em classe executiva, no trecho Austin – Estados Unidos/Brasília/ Austin –
Estados Unidos, e o pagamento de quatro diárias e meia de viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), referente ao
período de 13 a 17 de março do corrente ano, à Senhora CHRISTEN ANNE SMITH, Professora Universitária, para viajar à cidade de
Brasília/DF, a fim de participar, como palestrante, do Seminário (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte
Interamericana de Direitos Humanos, a ser correalizado pelo Tribunal Superior do Trabalho e pela Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho – ENAMAT.

Publique–se no DEJT e BI.

3666/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 196429

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 025, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 215, de 14/9/2022, da ENAMAT,

R E S O L V E

Alterar o item 19 do ATO ENAMAT nº 20, de 15 de fevereiro de 2023, para que passe a constar conforme discriminado a
seguir
:

19 - MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA, Desembargadora (Justiça do Trabalho), trecho Brasília/DF - Porto Velho/RO, no período de
14/03/2023 a 17/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, no dia 17/03/2022, com a finalidade de
participar da 2ª Reunião do SIFMT, a ser realizada nas dependências da ENAMAT, no dia 14 de março de 2023, das 9h às 18h, na cidade de
Brasília-DF. Participar, também, do Seminário Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte
Interamericana de Direitos Humanos, a ser realizado nas dependências do TST, nos dias 15 e 16 de março de 2023, das 9h às 18h, na cidade de
Brasília-DF.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 026, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília/DF, conforme
discriminado a seguir:

1 - GERMANA DE MORELO, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Vitória/ES - Brasília/DF – Vitória/ES, no período de 01/03/2023 a
03/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário Internacional
Direitos Constitucionais e Relações de Trabalho: Caminho das Cortes Superiores para a efetividade da Justiça Social, a ser realizado nos dias 2 e
3 de março de 2023, nas de pendências do STF, Sala de Sessões da 1ª Turma, 3º andar do Anexo II.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT N.º 022, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.* (Republicação)

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

3666/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 196429

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília/DF, conforme
discriminado a seguir:

1 - MANUELA HERMES DE LIMA, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Salvador/BA - Brasília/DF - Salvador/BA, no período de
15/03/2023 a 16/03/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos Humanos, a ser realizado
nas dependências do TST, nos dias 15, das 9h às 18h e 16 de março, das 9h às 12h, na cidade de Brasília-DF.

2 - ELINAY ALMEIDA FERREIRA, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Altamira/PA - Brasília/DF - Altamira/PA, no período de
14/03/2023 a 17/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos Humanos, a ser realizado
nas dependências do TST, nos dias 15, das 9h às 18h e 16 de março, das 9h às 12h, na cidade de Brasília-DF.

3 - DANIELA LUSTOZA MARQUES DE SOUZA CHAVES, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Natal/RN - Brasília/DF - Natal/RN, no
período de 14/03/2023 a 17/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
Seminário Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos Humanos, a ser
realizado nas dependências do TST, nos dias 15, das 9h às 18h e 16 de março, das 9h às 12h, na cidade de Brasília-DF.

4 - CLAUDIRENE ANDRADE RIBEIRO, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Cuiabá/MT - Brasília/DF - Cuiabá/MT, no período de
14/03/2023 a 16/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos Humanos, a ser realizado
nas dependências do TST, nos dias 15, das 9h às 18h e 16 de março, das 9h às 12h, na cidade de Brasília-DF.

5 - BÁRBARA DE MORAES RIBEIRO SOARES FERRITO, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília/DF - Rio
de Janeiro/RJ, no período de 14/03/2023 a 16/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade
de participar do Seminário Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos
Humanos, a ser realizado nas dependências do TST, nos dias 15, das 9h às 18h e 16 de março, das 9h às 12h, na cidade de Brasília-DF.

6 - ANA PAULA SEFRIN SALADINI, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Londrina/PR - Brasília/DF - Londrina/PR, no período de
14/03/2023 a 16/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário
Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos Humanos, a ser realizado
nas dependências do TST, nos dias 15, das 9h às 18h e 16 de março, das 9h às 12h, na cidade de Brasília-DF.

7 - ANA CRISTINA DA SILVA, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Recife/PE - Brasília/DF - Recife/PE, no período de 14/03/2023 a
16/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Seminário Internacional
(Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos Humanos, a ser realizado nas
dependências do TST, nos dias 15, das 9h às 18h e 16 de março, das 9h às 12h, na cidade de Brasília-DF.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

*Republicado em virtude de erro nos trechos.

ATO ENAMAT N.º 029, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

3666/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 196429

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias com valor arbitrado em R$ 700,00 (setecentos reais), para os
seguintes:

1 - MARCIA USTRA SOARES, Colaborador Eventual (Colaborador(a) Eventual), trecho Porto Alegre/RS - Brasília/DF - Porto Alegre/RS, no
período de 14/03/2023 a 16/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de proferir palestra
no Seminário Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos Humanos, a ser
realizado nas dependências do TST, nos dias 15 e 16 de março.

2 - FLAVIA CRISTINA PIOVESAN, Colaborador Eventual (Colaborador(a) Eventual), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF - São Paulo/SP, no
período de 14/03/2023 a 15/03/2023, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de proferir palestra
no Seminário Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos Humanos, a ser
realizado nas dependências do TST, nos dias 15 e 16 de março.

3 - HELENA DE SOUZA ROCHA, Colaborador Eventual (Colaborador(a) Eventual), trecho Curitiba/PR - Brasília/DF - Curitiba/PR, no período de
15/03/2023 a 17/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de proferir palestra no
Seminário Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos Humanos, a ser
realizado nas dependências do TST, nos dias 15 e 16 de março.

4 - LUCIANE LOURDES WEBBER TOSS, Colaborador Eventual (Colaborador(a) Eventual), trecho Brasília/DF - Porto Alegre/RS no período de
14/03/2023 a 16/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, no dia 16/03/2023, com a finalidade de proferir
palestra no Seminário Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos
Humanos, a ser realizado nas dependências do TST, nos dias 15 e 16 de março.

5 - LUIZA BATISTA PEREIRA, Colaborador Eventual (Colaborador(a) Eventual), trecho Recife/PE - Brasília/DF - Recife/PE, no período de
14/03/2023 a 17/03/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de proferir palestra no
Seminário Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos Humanos, a ser
realizado nas dependências do TST, nos dias 15 e 16 de março.

6 - VERA KARAM DE CHUEIRI, Professor (Colaborador(a) de Outro Órgão da Adm. Pública), trecho Curitiba/PR - Brasília/DF - Curitiba/PR, no
período de 14/03/2023 a 16/03/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de proferir palestra
no Seminário Internacional (Re)Pensando Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte Interamericana de Direitos Humanos, a ser
realizado nas dependências do TST, nos dias 15 e 16 de março.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

3666/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

5

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 196429

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2023-02-17T17:21:43-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148